
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI SAMAR INS. BROKERS SRL 
PER REGOLAZIONE PREMIO A POLIZZA INFORTUNI N. 
50739399 UGF DIV. UNIPOL, PER SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1287 

29/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il  bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

  VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n° 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse 
ai Responsabili di settore; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “, la quale disciplina agli artt. 20 e seguenti le 
procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 
 
VISTO  il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 21/06/2011 avente ad oggetto “Approvazione 
programmazione dei fondi PLUS Area Ovest e programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 
2011”; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Decimomannu, al fine di garantire la copertura assicurativa contro gli 
infortuni a favore degli utenti inseriti nei servizi di pubblica utilità, ha provveduto a stipulare apposita polizza 
infortuni n. 50739399 UGF Div. UNIPOL con la “SAMAR INS. BROKERS Srl”; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n.1117 del 24.11.2011 con la quale si è provveduto ad assumere 
un impegno di spesa di € 2.000,00 al fine di regolare le richieste di regolazione premio polizza infortuni che 
verranno presentate dalla SAMAR INSURANCE BROKERS Srl per i servizi di pubblica utilità svolti nel 
Comune di Decimomannu 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere ad integrare l’impegno di spesa sopra citato per un importo ulteriore 
pari a € 1.500,00; 
 
PRESO ATTO che tale somma è disponibile sul cap. 10233/187/2010; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 30.11.2011 avente ad oggetto “Variazione n. 6 di 
Assestamento Generale al Bilancio di Previsione 2011”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 16.12.2011, con la quale sono state dettate 
le direttive ai Responsabili di Settore in tema di “Patto di stabilità interno anno 2011 – misure organizzative 
finalizzate al rispetto degli obiettivi programmatici”; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di impegnare la somma di € 1.500,00 sul capitolo 10233/187/2010, al fine di far fronte alle richieste di 
regolazione premio polizza infortuni che verranno presentate dalla SAMAR INSURANCE BROKERS Srl, i 
cui dati sono riportati in dettaglio nell’allegato “A”, per i servizi di pubblica utilità svolti nel Comune di 
Decimomannu. 

                           
                           Il Responsabile Del Settore Amministrativo 
                                      Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI SAMAR INS. BROKERS SRL PER REGOLAZIONE PREMIO A 
POLIZZA INFORTUNI N. 50739399 UGF DIV. UNIPOL, PER SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 29/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1287 del 29/12/2011


